
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY 
FAKULTY SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU 

 
 
Datum a místo konání: 20. 10. 2010 FSpS MU, Kamenice 5, Brno 
 
Přítomní členové Vědecké rady FSpS MU: 
doc. PaedDr. Marie Blahutková, Ph.D.  FSpS MU 
prof. MUDr. Zuzana Brázdová-Derflerová, DrSc. LF MU  
prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D.  FSpS MU 
prof. PhDr. Michal Charvát, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.  PedF MU 
prof. MUDr. Jan Novotný, CSc.  FSpS MU 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.  FSpS MU 
doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc.  FSpS MU 
prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc.  FSpS MU 
prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.  LF MU Brno 
prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc.  FSpS MU 
doc. PhDr. Vlasta Vilímová, CSc.  FSpS MU 
Mgr. Martin Zvonař, Ph.D.  FSpS MU 
PhDr. Walter Bartoš  Parlament ČR 
doc. PhDr. František Dvořák, CSc.  FTVS UK Praha 
prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc.  FTK UP Olomouc 
prof. PhDr. Rudolf Horváth, PhD.  UP PdF Prešov 
doc. PhDr. Viléma Novotná  FTVS UK Praha 
doc. PaedDr. Ludmila Zapletalová, Ph.D.  FTVŠ UK Bratislava 
 
Omluveni: 
doc. PaedDr. Miroslav Holienka, Ph.D.  FTVŠ UK Bratislava 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc.  FTK UP Olomouc 
 
Ostatní přítomní: 
Mgr. Eva Špillingová     Odd. pro vědu a výzkum 
 
Zasedání řídil: 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.   děkan FSpS 
 



 

 

Program: 
1. Habilitační řízení PaedDr. Pavla Korvase, CSc. 
2. Zahájení habilitačního řízení uchazečů PhDr. Magdalena Wiacek-Zubrzycka, Ph.D. 
       RNDr. Vladimír Psalman, Ph.D. 
3. Schválení pomocných hodnotících kritérií habilitačního řízení dle nové směrnice rektora 
4. Návrh na jmenování nového člena Oborové rady Kinantropologie  

doc. PhDr. Vladimíra Jůvy, CSc. 
5. Schválení nových školitelů doktorského studia prof. PaedDr. Pavol Bartík, PhD. 
        doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
6. Zpráva o stavu doktorského studia na FSpS – semestr podzim 2010 
7. Různé 
 
 

Průběh jednání 
 
ad 1) Habilitační řízení PaedDr. Pavla Korvase, CSc. 
Doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. stanovil dva skrutátory pro celé jednání vědecké rady: 

 Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 
 doc. PhDr. František Dvořák, CSc. 

 
Poté představil habilitační komisi a předal slovo jejímu předsedovi, prof. PhDr. Vladimíru 
Hellebrandtovi, Ph.D., který představil habilitanta.  
 
Předseda habilitační komise seznámil účastníky řízení s prací komise, s hodnocením habilitační 
přednášky a hodnocením vědecko-pedagogické činnosti habilitanta.  
 
Následovala habilitační přednáška uchazeče na téma „Možnosti integrované výuky pro širší 
zapojení tělesné výchovy do edukačního procesu na základní škole“. V následné rozpravě na téma 
přednášky vystoupilo pět členů VR s dotazy na habilitanta: 

 prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc. 
 prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc. 
 prof. PhDr. Rudolf Horváth, PhD. 
 PhDr. Walter Bartoš 
 prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. 
 prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D. 

Všechny dotazy byly zodpovězeny dostatečně. 
 
Předseda habilitační komise představil oponenty habilitační práce: 

 doc. PhDr. František Dvořák, CSc. z FTVS UK Praha 
 doc. PaedDr. Dušan Kutlík, Ph.D. z FTVŠ UK Bratislava 
 doc. PaedDr. Eduard Hofmann, CSc. z PedF MU, Brno 

Oponenti přečetli hlavní části posudků a položili uchazeči doplňující otázky. Všechny dotazy byly 
dle vyjádření oponentů zodpovězeny dostatečně. 
 
 



 

 

Na základě výsledku tajného hlasování habilitační komise, které proběhlo před zasedáním VR, 
byl VR předložen návrh na jmenování uchazeče PaedDr. Pavla Korvase, CSc. docentem v oboru 
Kinantropologie.  
 
Následovalo tajné hlasování VR o tom, zda má být uchazeč jmenován docentem.  
Průběh hlasování: 
odevzdáno 21 platných hlasů z toho kladných: 21 hlasů 
      záporných: 0 
Návrh na jmenování uchazeče docentem byl jednomyslně schválen. 
 
ad2) Zahájení habilitačního řízení uchazečů PhDr. Magdalena Wiacek-Zubrzycka, Ph.D. 
        RNDr. Vladimír Psalman, Ph.D. 
Předseda VR doc. Nykodým poděkoval členům hodnotící komise, která byla stanovena při vzniku 
fakulty a která sloužila jako poradní orgán pro posuzování návrhů před zahájením samotného 
habilitačního řízení. Zahájení habilitačního řízení se řídí novou směrnicí rektora č. 4/2010. 
 
Předseda VR navrhl habilitační komise pro nové uchazeče habilitačního řízení ve složení: 
 

 uchazečka PhDr. Magdalena Wiacek-Zubrzycka, Ph.D. 
předseda komise: prof. MUDr. Jan Novotný, CSc.  FSpS MU 
členové komise: doc. PaedDr. Marie Blahutková, Ph.D. FSpS MU 
   prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc.  FTK UP Olomouc 
   doc. PaedDr. Ludmila Zapletalová, Ph.D. FTVŠ UK Bratislava 
   doc. PhDr. František Dvořák, CSc.  FTVS UK Praha 
 
Následovalo veřejné hlasování o navržených členech komise. Průběh hlasování: 
přítomno: 20 členů VR z toho pro návrh: 18 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 2 
VR většinou hlasů schválila navržené členy habilitační komise.  
 

 uchazeč RNDr. Vladimír Psalman, Ph.D. 
předseda komise: prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D. FSpS MU 
členové komise: doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc.   FSpS MU 
   prof. PhDr. Rudolf Horváth, PhD.  UP PdF Prešov 
   prof. PhDr. Julius Kasa, CSc.   FTVŠ UK Bratislava 
   doc. PhDr. Viléma Novotná   FTVS UK Praha 
 
Následovalo veřejné hlasování o navržených členech komise. Průběh hlasování: 
přítomno: 20 členů VR z toho pro návrh: 19 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 1 
VR většinou hlasů schválila navržené členy habilitační komise.  
 
Životopisy uchazečů o habilitační řízení jsou přílohou zápisu. 



 

 

ad3) Schválení pomocných hodnotících kritérií habilitačního řízení dle nové směrnice 
 rektora 
VR byl předložen návrh doporučených hodnotících kritérií pro habilitační řízení, který byl 
upraven dle aktualizované Přílohy č. 3 nové směrnice rektora č. 4/2010.  
 
Následovalo veřejné hlasování o předloženém návrhu. Průběh hlasování: 
přítomno: 20 členů VR z toho pro návrh: 20 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR jednomyslně schválila navržená doporučená hodnotící kritéria pro habilitační řízení.  
 
Doc. Mužík doporučil předat Odboru pro vědu a výzkum RMU žádost o úpravu terminologie 
směrnice dle platné metodiky RVVVI, která nepoužívá termín „monografie“, ale termín „odborná 
kniha“. 
 
Schválený dokument je přílohou zápisu. 
 
ad4) Návrh na jmenování nového člena Oborové rady Kinantropologie  
 doc. PhDr. Vladimíra Jůvy, CSc. 
Na jednání OR Kinantropologie dne 16. 9. 2010 byl děkanovi fakulty předložen návrh na 
schválení doc. PhDr. Vladimíra Jůvy, CSc. jako člena OR. Děkan fakulty a předseda VR doc. 
Nykodým krátce představil doc. Jůvu a předložil návrh VR ke schválení. 
 
Následovalo veřejné hlasování o předloženém návrhu. Průběh hlasování: 
přítomno: 20 členů VR z toho pro návrh: 20 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR jednomyslně schválila doc. PhDr. Vladimíra Jůvu, CSc. jako nového člena OR Kinantropologie 
FSpS MU.  
 
Životopis a přehled publikační činnosti doc. Jůvy je přílohou zápisu. 
 
ad5) Schválení nových školitel doktorského studia  
 prof. PaedDr. Pavol Bartík, PhD. 
 doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
Na jednání OR Kinantropologie dne 16. 9. 2010 byl děkanovi fakulty předložen návrh na 
schválení nových školitelů studentů DSP: 
 
prof. PaedDr. Pavol Bartik, PhD. profesor katedry telesnej výchovy a športu 
     Fakulta humanitných vied Univerzity Mateja Bela  
     Banská Bystrica 
     školitel doktorandky Mgr. Veroniky Tumové (1. ročník)  
 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. děkan FSpS MU 
     docent katedry sportovních her FSpS MU 

http://www.fhv.umb.sk/app/index.php?ID=567
https://is.muni.cz/auth/lide/pracoviste.pl?fakulta=1451;studium=470783;vysl=0;lang=cs;zobrazid=145118


 

 

Následovalo veřejné hlasování o předloženém návrhu. Průběh hlasování: 
přítomno: 20 členů VR z toho pro návrh: 20 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR jednomyslně schválila navržené školitele. 
 
ad6) Zpráva o stavu doktorského studia na FSpS – semestr podzim 2010 
Proděkan pro vědu a výzkum Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. informoval členy VR o stavu 
doktorského studia na FSpS. Předseda OR doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc. informoval o schůzkách se 
školiteli a o pravidelných seminářích doktorandů. 
 
Kompletní zpráva je přílohou zápisu. 
 
ad7) Různé 
Doc. PhDr. František Dvořák, CSc. informoval o slavnostním zasedání Asociace českého 
univerzitního sportu za účasti rektorů a dalších významných hostů, které se konalo dne 8. 6. 
2010 u příležitosti 100. výročí univerzitního sportu v ČR. K tomuto výročí byla vydána kniha, 
kterou nabídl členům VR. 
 
Doc. PaedDr. Ludmila Zapletalová, Ph.D. informovala členy VR o konání 6. evropského kongresu, 
který organizuje Chorvatská asociace kineziologie. Kongres se uskuteční v termínu 18. – 21. 6. 
2011 v Poreči. 
 
Termín pro další jednání VR byl stanoven na 6. 4. 2011. 
 
 
V Brně dne 22. 10. 2010 
 
 

         doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
         děkan FSpS 

 
 
 
 
Zapsala:  
Mgr. Eva Špillingová 
referent pro vědu a výzkum 


